como el Decreto 1082 de 2015.  

Que las especificaciones técnicas a contratar se encuentran consagradas en los 
respectivos estudios previos. 

Que para cubrir el costo que demanda la prestación del servicio, se cuenta con un 
presupuesto oficial de SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($7.140.000) 
INCLUIDO IVA, impuestos, tasas y contribuciones que apliquen, respaldados con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal 1011240 del día 28 de abril de 2021, 
correspondiente al Rubro Presupuestal 212020200800 denominado “Otros servicios 
prestados a las empresas y servicios de producción”, expedido por el Director

[...]

artículo 2.2.1.2.1.4.8 del Decreto 1082 de 2015, y en virtud de los principios que rigen la 
contratación estatal y la función administrativa, acorde con lo expresado en las 
consideraciones del presente Acto Administrativo. 

Artículo 2. El presupuesto oficial para esta contratación corresponde a la suma de SIETE 
MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($7.140.000) INCLUIDO IVA, impuestos, 
tasas y contribuciones que apliquen, respaldados con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal 1011240 del día 28 de abril de 2021, correspondiente al Rubro Presupuestal 
212020200800 denominado “Otros servicios prestados a las empresas y servicios de